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کشور را از تیم ملی اسپانیا بگیرد و از عنوان قهرمانی 
خود در این رقابت ها دفاع کند. سه شیرهای زن 
البته انتقام شکست در فینال جام جهانی را از 
همین اسپانیا هم گرفتند. آنها همه دیدارهای 
حذفی را در وقت اضافه به پایان بردند و در 2بازی 
ازجمله فینال در پنالتی به پیروزی رسیدند. 
انگلیسی ها در بازی فینال 3قهرمان داشتند؛ 
سارینا ویگمن که سومین یوروی خودش را برد 
)یکی با هلند و دو تا با انگلیس(، هانا همپتون که 
با مهار پنالتی ها جام را به خانه برگرداند و کلویی 

کلی که ذخیره طلایی بود.
   آلمان همچنان با ۸عنوان قهرمانی 

پرافتخارترین تیم در یوروی زنان است.
   یوفا اعلام کرده از برگزاری یوروی زنان 
نه تنها هیچ سودی نکرده که حتی بین 20تا 

25میلیون دلار هم ضرر کرده!
   انگلیس در مراحل حذفی کمتر از 5دقیقه 
از حریفان خود پیش افتاد که یک دقیقه آن 
به گل دقیقه119به ایتالیا مربوط می شود. 
این تیم در 3۶0دقیقه بازی )هر 3بازی 

120دقیقه(، 1۷3دقیقه از رقبا عقب بود.
   اسپانیا 4برابر انگلیس )۶3( در نیمه حریف 
پاس داد )241( و 25لمس توپ در محوطه 
جریمه انگلیس داشت، درحالی که انگلیس 
در آن سوی زمین فقط ۷بار توپ را لمس کرد.

   این نخستین قهرمانی زنان اروپا از 
سال19۸4 بود که قهرمان با ضربات پنالتی 
مشخص  شد. در آن دوره انگلیس به سوئد 
باخت، اما این بار خبری از شکست نبود. تیم 

ملی فوتبال انگلیس برای مدت طولانی - چه در بخش مردان و چه در 
بخش زنان - در مسابقات بین المللی در ضربات پنالتی شکست می خورد.

   از زمان سرمربیگری سارینا وینگمن، انگلیس 4مسابقه خود را با پنالتی برده، 
درحالی که پیش از او هر 4بازی در پنالتی ها را واگذار کرده بود. سرمربی تیم ملی 
انگلیس پیش از این به نخستین سرمربی تاریخ، چه مرد و چه زن، تبدیل شده 
بود که به 5فینال متوالی تورنمنت های بزرگ رسیده است. وینگمن از 32بازی 
خود در تورنمنت های بین المللی، 2۷بازی را برده است )۸4درصد(. او پس از 
گرو بیزانز، تینا تئونه-مایر و سیلویا نید، چهارمین سرمربی در تاریخ یورو است 
که با یک کشور از عنوان قهرمانی خود دفاع می کند، اما نخستین سرمربی است 

که این افتخار را برای تیمی غیر از آلمان به دست می آورد.

   همپتون از 11ضربه ای که در پنالتی ها به سوی دروازه اش زده 
شد، فقط 3ضربه را نتوانست بگیرد. همپتون 
در کودکی دچار بیماری بود و چند عمل انجام 
داده و به او توصیه شده بود هرگز بازی نکند. 
وضعیت 2ستاره دیگر این رقابت ها هم مشابه 
همپتون بود؛ آن-کاترین برگر، دروازه بان آلمان 
که سرطان را شکست داد و عامل صعود تیمش 
به نیمه نهایی بود و آیتانا بونماتی اسپانیایی که 
3هفته پیش از آغاز یوروی زنان به دلیل ابتلا به 
مننژیت، در بیمارستان بستری بود ولی در این 

تورنمنت بهترین بازیکن شد.
   کلویی کلی شاید می توانست جایزه بازیکن 
برتر جام را ببرد، اما او در هیچ یک از مسابقات 
به عنوان بازیکن اصلی وارد زمین نشد. او گل 
قهرمانی یورو 2021، گل قهرمانی فینالیسیما، 
پنالتی منجر به قهرمانی یورو2025و پاس گل 
مساوی در فینال امسال را ثبت کرده است. کلویی 
در دیدار پایانی در دقیقه41به زمین بازی رفت، 
دقیقه5۷ پاس گل داد و پنالتی آخر را هم گل کرد. 
او در مرحله یک چهارم هم پنالتی سرنوشت سازی 
را به سوئد زد و در نیمه نهایی و در فاصله یک 
دقیقه مانده به پایان مسابقه گل پیروزی را به 
ایتالیا زد. کلویی کلی امسال هم قهرمان یورو 

شد و هم با آرسنال قهرمان لیگ قهرمانان اروپا.
   انگلیس پس از آلمان )19۸9، 1991 و 
۶قهرمانی متوالی بین سال های 1995 تا 2013( 
دومین تیمی است که از عنوان قهرمانی خود در 

مسابقات قهرمانی زنان اروپا دفاع می کند.
   این دومین فینال یوروی زنان بود که به 
ضربات پنالتی کشیده شد، پیش از این انگلیس 

سال19۸4در فینال مغلوب سوئد شده بود.
   انگلیس با اینکه در مرحله حذفی مسابقات )با احتساب وقت های 
تلف شده( فقط 4دقیقه و 52ثانیه از حریف خود پیش بود، قهرمان 
یورو2025 شد. این کمترین زمانی است که یک تیم قهرمان در دور حذفی 

مسابقات قهرمانی یوفا یا جام جهانی زنان، از حریف خود پیشی گرفته.
   با احتساب ضربات پنالتی، نرخ تبدیل پنالتی به گل در یورو 2025 فقط 
55درصد بود )2۸گل از 51پنالتی گرفته شده( که پایین ترین رکورد در 

مسابقات قهرمانی یوفا یا جام جهانی زنان )از سال2011( است.
   ماریونا کالدنتی با 3گل و ۸پاس گل در سال2025در تمام رقابت ها، 

بیشترین تأثیر را روی گل های اسپانیا داشته است )11گل(.

   استقلال و پرسپولیس رقابتی جدی برای جذب 
تو داشتند. چرا یکی از این دو تیم را انتخاب نکردی؟

خب، خیلی ها دوست دارند در این دو تیم بازی کنند ولی انتخاب نهایی من لیگ 
روسیه بود. باید این را هم بگویم که نظر باشگاه گل گهر هم مهم بود و بازیکن آزاد 

نبودم که بخواهم پرسپولیس یا استقلال را انتخاب کنم.

   اگر گل گهر تو را به استقلال یا پرسپولیس انتقال می داد 
قطعا باشگاه مخالف نسبت به این موضوع اعتراض می کرد. نظر خودت 

چیست؟
نمی دانم چه بگویم ولی طبیعا باشگاه این موضوع را هم درنظر گرفت و فضایی 
درست شد که کار را سخت کرد. در همین چند هفته خیلی حرف و حدیث 

درست شد ولی در نهایت قسمت این بود که به روسیه بیایم.

   از نرفتن به پرسپولیس یا استقلال ناراحت نیستی؟
دلیلی ندارد ناراحت باشم. آنها تیم های بزرگ و قابل احترامی هستند ولی 

من مسیر دیگری را انتخاب کردم و باید بجنگم تا به هدف هایم برسم.

   ظاهرا مهدی تارتار هم بابت اینکه تمرینات 
گل گهر را ترک کردی، ناراحت شده بود. خودت با او 

صحبت کردی؟
من ابتدا در تمرینات تیم امید حضور داشتم و بعد از آن 
مدیرعامل باشگاه مصاحبه کرد و گفت که به من مرخصی 
دادند تا چند روز استراحت کنم. آقای تارتار برای من خیلی 
زحمت کشید و من از ایشان و مجموعه گل گهر، بعد از 
جدایی ام تشکر کردم. از آقای امید روانخواه هم باید تشکر 
کنم که در پارس جنوبی به من میدان داد تا بیشتر دیده 

شوم. خودم را مدیون او می دانم.

   حتما می دانی که مهدی تارتار هم 
بابت نرفتن تو به پرسپولیس، به شدت از سوی 

هواداران این تیم تحت فشار قرار داشت؟
این موضوع ارتباط مستقیمی به آقامهدی نداشت چون 

همه  چیز دست باشگاه بود. کاری از دست من یا سرمربی 
ساخته نبود.

   قبول داری در سال منتهی به جام جهانی 
انتخاب پرُ ریسکی انجام دادی؟

فکر می کنم انتخاب خوبی انجام دادم و باید طوری بازی کنم که 
به جام جهانی بروم. نخستین بار توسط آقای قلعه نویی به تیم ملی  

دعوت شدم و حالا هم آرزویم بازی در جام جهانی است.

یوروی‌
زنانه

سه شیرهای مونث از قهرمانی خود 
دفاع کردند

به‌لطف‌پاس‌گل‌کلویی‌کلی‌
برای‌گل‌تساوی،‌انگلیس‌
در‌یورو‌10‌،2025گل‌)5گل‌و‌
‌5پاس‌گل(‌توسط‌بازیکنان‌
تعویضی‌خود‌به‌ثمر‌رسانده‌است‌که‌این‌بیشترین‌
رکوردی‌است‌)از‌سال2013(‌که‌یک‌تیم‌در‌یک‌دوره‌از‌

مسابقات‌قهرمانی‌زنان‌یوفا‌ثبت‌کرده.

با‌گل‌های‌سر‌ماریونا‌‌
و‌ اسپانیا‌ از‌ کالدنتی‌
آلیسیا‌روسو‌از‌انگلیس،‌
این‌نخستین‌فینال‌یوروی‌
زنان‌اروپا‌)از‌سال‌1۹۹۷(‌بود‌که‌هر‌دو‌تیم‌با‌ضربه‌سر‌به‌
گل‌رسیدند.‌هر‌دو‌بازیکن‌همراه‌با‌آرسنال‌قهرمان‌لیگ‌

قهرمانان‌اروپا‌شده‌‌بودند.
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گیوکرش و آرسنال هر دو زورشان به تیم های پایین جدول می رسد
آرسنال از میان بنیامین ششکو مهاجم اسلوونیایی 
لایپزیش که احتمالا به جای ایساک به نیوکاسل می رود تا 
این بازیکن راهی لیورپول شود و گیوکرش، دومی را انتخاب 
کرد که فهمیدن دلیل آن دشوار نیست. گیوکرش فصل 
گذشته در ۳۳بازی لیگ برتر پرتغال ۳9گل زد و در مجموع 
بازی های فصل 54گل به ثمر رساند. آرسنال فقط به خاطر 
گل زدن با گیوکرش قرارداد نمی بندد، او یک بازیکن 
همه کاره است، هم از نظر خلاقیت و چارچوب شناسی و 
هم از نظر بازی بدون توپ. توپچی ها در درجه اول مهاجمی 
می خواهند که بداند دروازه کجاست و آمار نشان می دهد 

گیوکرش چارچوب دروازه را مثل کف دستش می شناسد.

هواداران تیم های رقیب می گویند زدن این تعداد گل 
در پرتغال به این معنی نیست که گیوکرش می تواند در 
انگلیس هم موفق باشد. لیگ برتر پرتغال در رتبه هشتم 
و پشت سر 5لیگ بزرگ )انگلیس، ایتالیا، اسپانیا، آلمان 

و فرانسه(، لیگ برتر بلژیک و حتی چمپیونشیپ 
انگلیس، جایی که گیوکرش قبل از انتقال به لیسبون 
نام خود را آنجا مطرح کرد، قرار دارد. ضریب این 
لیگ 1.5است و ضریب 5لیگ اصلی 2. برای همین 
است که مهاجم سوئدی اسپورتینگ، با اینکه 

گل های بیشتر نسبت به امباپه داشت، نتوانست 
صاحب کفش طلای فوتبال اروپا شود.

گیوکرش‌مقابل‌بعضی‌از‌تیم‌ها‌هم‌درخشیده؛‌‌4گل‌در‌2بازی‌مقابل‌ویتوریا‌گیمارش‌)رتبه‌121،‌
2رتبه‌پایین‌تر‌از‌باشگاه‌سابقش‌کاونتری(،‌4گل‌مقابل‌موریرنس‌)رتبه‌3۶‌،33۸رتبه‌پایین‌تر‌از‌
پلیموث‌آرگایل(،‌5گل‌مقابل‌بوآویشتا‌)رتبه‌24‌،۷۹3رتبه‌پایین‌تر‌از‌ویگان‌اتلتیک(‌و‌۶گل‌مقابل‌

استرلا‌)رتبه‌5۶‌،۶۶۷رتبه‌پایین‌تر‌از‌ردینگ(.

   غیراز گیوکرش که مقابل تیم های ضعیف تر بی رحم تر است، آرسنال هم همین 
وضعیت را دارد. توپچی ها فصل گذشته دومین تیمی بودند که مقابل تیم های 
نیمه پایینی جدول بهترین نتیجه را گرفته بودند، این در حالی بود که از نظر 
نتیجه گیری مقابل تیم های نیمه بالایی جدول در رتبه چهارم قرار داشتند. به طور 
میانگین آرسنال 2.05گل در هر بازی مقابل تیم های نیمه  پایینی جدول داشت و 
1.55گل مقابل حریفان نیمه بالایی به ثمر رساند، نرخ پیروزی آنها مقابل تیم های 

نیمه پایینی ۷0درصد و مقابل تیم های نیمه بالایی 33درصد بود.
   بدیهی است که یک تیم یا یک بازیکن مقابل تیم های نیمه پایینی جدول رکورد 
بهتری نسبت به تیم های بالای جدول داشته باشد، البته به استثنای فولام در لیگ 
فصل گذشته. آرسنال فصل پیش با 41گل زده، پنجمین رتبه مشترک بیشترین گل 
زده مقابل تیم های نیمه  پایینی جدول را داشت، بعد از لیورپول )52(، برنتفورد )43(، 
منچسترسیتی )42( و نیوکاسل )42(. آنها 5بازی را مقابل حریفان نیمه پایینی 
مساوی کردند )14برد و یک باخت(، اما فقط 2امتیاز کمتر از لیورپول به دست آوردند.

   آرسنال فصل گذشته حداقل یک بار مقابل هر 19حریفش در لیگ گل زد. با این 
حال تیم های خاصی بودند که آرسنال به سختی از سد آنها گذشت و امتیازات حیاتی 
هم از دست داد. توپچی ها فقط یک گل به اورتون زدند و 4امتیاز مقابل این تیم از 
دست دادند و یک گل هم مقابل بورنموث داشتند، تیمی که ۶ امتیاز از آنها گرفت. آنها 
همچنین فقط 2بار مقابل برایتون گل زدند و 4امتیاز در بازی با این تیم از دست دادند.

   مقایسه عملکرد تیم آرسنال مقابل 2دسته از تیم های لیگ برتر انگلیس در فصل 
 :2024-25

‌‌11مقابل‌تیم‌های‌نیمه‌بالای‌جدول:‌1۸بازی، 33.3درصد پیروزی، 
میانگین 1.55گل زده در هر بازی، میانگین 1.5امتیاز در هر بازی و حضور در رتبه 

چهارم عملکردی
‌‌22مقابل‌تیم‌های‌نیمه‌پایین‌جدول: 20بازی ، ۷0 درصد پیروزی، 
میانگین2.05گل زده در هر بازی، میانگین 2.35امتیاز در هر بازی و حضور در رتبه 

دوم عملکردی

آرسنال‌مثل‌بازیکنش

تضمینی وجود ندارد 
که گلزنان لیگ برتر 
پرتغال در جای دیگر 
هم موفق باشند. یکی از نمونه ها 
 داروین نونیس است که فصل
22-2021 در 28بازی لیگ برتر 
پرتغال 26گل برای بنفیکا به ثمر 
رساند، اما در انگلیس برای ثبات 
عملکرد خود با مشکل روبه رو بود و 
به  دستمایه خنده مردم تبدیل شد. 
او هنوز در ۳فصل کامل حضور در 
لیورپول به آمار گلی که در پرتغال 
زده بود نرسیده و در 95بازی لیگ 

برتر 25گل به ثمر رسانده است.

مهدی طارمی در 
122بازی برای پورتو 
در لیگ برتر پرتغال، 
64گل به ثمر رساند، اما از تابستان 
گذشته که به سری آ منتقل شد، 
نتوانست جایگاه خود را در اینتر 
تثبیت کند، او در 26بازی لیگ 
ایتالیا تنها یک گل زد که آن هم از 
روی نقطه پنالتی بود. البته طارمی 
فقط در 7بازی در ترکیب اصلی 
قرار داشت. او از اینتر جدا می شود 
و احتمالا به صورت رایگان به تیم 
پسر آنچلوتی )بوتافوگو( در 

سری آ برزیل می پیوندد.

کارلوس وینیسیوس 
فصل 20-2019برای 
بنفیکا 18گل زد و 
با این آمار به تاتنهام منتقل 
شد، اما این بازیکن برزیلی 

در هیچ یک از باشگاه های 
بعدی خود، ازجمله تاتنهام، 
پی اس وی آیندهوون و 
فولام موفق نشد در یک 
فصل لیگ بیش از6گل 
ثبت کند. وضعیت گونچالو 

راموس هم همین است. 
او در پاری سن ژرمن یک 

نیمکت نشین است.

جکسون 
مارتینس در 141بازی در 

لیگ برتر پرتغال ۷۷گل برای پورتو به 
ثمر رساند، اما انتقالش به اتلتیکومادرید 
نتیجه ای نداشت و این بازیکن کلمبیایی 
فصل1۶-2015در 15بازی لالیگا فقط 

2گل به ثمر رساند و سپس به 
سوپرلیگ چین رفت.

گیوکرش 
نسبت به سایر بازیکنانی که 

در پرتغال بازی کرده اند، گل های 
بیشتری به ثمر رسانده است. در 20سال 
گذشته غیراز او فقط 4بازیکن دیگر حداقل 
39گل در یک فصل از یکی از 10لیگ برتر 
اروپا به ثمر رسانده اند؛ کریستیانو رونالدو، 

لیونل مسی، رابرت لواندوفسکی 
و لوییس سوارس.

بهترین
 گلزن آرسنال در لیگ برتر 

فصل گذشته هاورتس بود، با 9گل. 
از فصل 1923تا فصل 2025برای 
نخستین بار بود که توپچی ها هیچ 
بازیکنی نداشتند که تعداد 

گل هایش را دورقمی کند.

در 15سال گذشته، ریکی 
فن ولفسوینکل، اسلام سلیمانی 

و باسدوست، همگی گل های زیادی را 
در لیگ برتر پرتغال برای باشگاه لیسبون 
به ثمر رساندند، اما در انجام همین 

کار در یکی از 5لیگ برتر اروپا با 
مشکل روبه رو شدند.
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   یکی از نگرانی ها این است که گیوکرش تعداد زیادی از گل های 
خود را مقابل تیم هایی به ثمر رسانده که در رده های پایین تر جدول 
قرار داشته اند. با وجود میانگین 1.18گل در فصل 25-2024لیگ 
برتر پرتغال، گیوکرش در 8بازی مقابل تیم هایی که بین رده 
دوم تا پنجم جدول قرار داشتند، فقط 2گل به ثمر رساند، 
درحالی که 17گل از ۳9گل او )4۳.6درصد( در 

7بازی و مقابل 4تیم قعر جدول زده شد.
   گیوکرش در 2بازی بنفیکا گلی نزد، در 
2بازی با پورتو یک گل داشت و به براگا 
هم فقط یک گل زد و این در حالی 
است که این ۳تیم جزو تیم های 
بالانشین بودند. غیراز 
بنفیکا، گیوکرش فصل 
پیش به 2 تیم دیگر 

هم گل نزد؛ سانتا کلارا )رتبه 248اوپتا، 2رتبه پایین تر از لوتون تاون( و ژیل 
ویسنته )رتبه 427، ۳4رتبه پایین تر از استاکپورت کانتی(.

   این بازیکن فقط در بازی با فارنسه هت تریک کرد. فارنسه روز اول ژوئن 
پس از سقوط به دسته پایین تر، در رتبه 59۳قرار داشت و 79پله پایین تر از 
بلک پول بود. بنابراین شاید بررسی رکورد گیوکرش در زمانی که در دسته دوم 
انگلیس بازی می کرد، مرتبط   تر باشد. او فصل های 22-2021و 2۳-2022، در 
94بازی در لیگ دسته اول انگلیس، ۳8گل برای کاونتری سیتی به ثمر رساند.
   اسپورتینگ فصل 25-2024، 10بازی در لیگ قهرمانان اروپا انجام داد 
که از نظر تئوری، با توجه به فرمت سیدبندی شده این رقابت ها، مقابل 
حریفانی با قدرت مشابه آرسنال قرار گرفت و گیوکرش در 8بازی این لیگ، 
5گل با امید گل )xG 4.6( به ثمر رساند. او در بازی با لیل، اشتورم گراتس 
و لایپزیش گل زد و از همه جالب تر، در پیروزی 4بر یک اسپورتینگ مقابل 
منچسترسیتی در مرحله گروهی نیز هت تریک کرد که البته 2گل از روی 

نقطه پنالتی بود.


